
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2022 № 1053
г. Вытефа

Об утверждении графика проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее 
Порядок, олимпиада), письмом Департамента образования Вологодской 
области от 28 июля 2022 года № 20-6973/22, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников по следующим предметам: английский язык, 
астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (мировая 
художественная культура), история, литература, математика, основы 
безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, 
технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика.

2. Утвердить следующие сроки проведения школьного Этапа 
всероссийской олимпиады школьников:

27 сентября 2022 года -  по физике (7-11 класс);
03 октября 2022 года -  по литературе (5-11 класс);
04 октября 2022 года -  по химии (8-11 класс);
05 октября 2022 года -  по географии (5-11 класс);
06 октября 2022 года -  по иностранному языку (английский язык) (5-11 

класс);
07 октября 2022 года -  по обществознанию (5-11 класс);
10 октября 2022 года -  по экономике (5-11 класс);
11 октября 2022 года - по биологии (5-11 класс);
12 октября 2022 года — по экологии (7-11 класс);
13 октября 2022 года - по астрономии (5-11 класс);
14 октября 2022 года -  по истории (5-11 класс);
17 октября 2022 года -  по праву (5-11 класс);



18 октября 2022 года - по математике (4-11 класс);
19 октября 2022 года -  по русскому языку (4-11 класс);
20 октября 2022 года -  по искусству (МХК) (5-11 класс);
21 октября 2022 года -  по ОБЖ (5-11 класс);
24 октября 2021 года -  по технологии (5-11 класс);
25 октября 2022 года - по информатике и ИКТ (5-11 класс);
26 октября 2022 года -  по физической культуре (7-11 класс).
3. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

следующим предметам: физике, химии, биологии, астрономии, математике, 
информатике провести с использованием платформы «Сириус».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

Руководитель Администрации района! А.В. Скресанов


